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OBŘÍ FESTIVAL SZIGET
ODSTARTUJE V PONDĚLÍ
NA TÝDENNÍ AKCI VYSTOUPÍ ROBBIE WILLIAMS ČI KINGS OF LEON STRANA 8

Svátek slaví: Lada
Min. 33°
Max. 37°

Egypt otevřel
nový Suez
Pouhý rok místo plánova-
ných tří zabralo 43 tisícům
dělníků budování nového
úseku Suezského průplavu.
Egypt si od něj slibuje oži-
vení ekonomiky. Ale prů-
plav znamená problém pro
Středozemní moře, do kte-
rého se kvůli vyšší hladině
Rudého moře dostávají dra-
vé druhy ohrožující úlovky
rybářů. STRANA 7

Messi je zpět.
Hned dal gól
Měsíc si užíval volno, pak
Lionel Messi opět oblékl
dres Barcelony a pomohl
mu gólem k výhře 3:0 nad
AS Řím. Argentinec se také
stihl poprat, za rozmíšku
s obráncem AS Řím dostali
oba žlutou kartu. STRANA 15

Londýn byl včera ucpaný, pracovníci metra stávkovali
Na nádraží Victoria v centru britské metropole se včera tvořily fronty, přeplněné autobusy jen s obtížemi zvládaly zvýše-
ný nápor cestujících způsobený stávkou pracovníků metra. Ti nesouhlasí s plánovaným zavedením celonočního víkendo-
vého provozu. Londýn trápilo včera ráno 428 dopravních zácp, jež dohromady měřily 317 kilometrů. AP – FRANK AUGSTE IN

Děsí vás vyšší zálohy?
Víme, jak ušetřit tisíce
Platba za vodu a energie. Čtěte rady, jak v domácnosti zbytečně neplýtvat. Rekonstrukce. Vyplatí se
vyměnit starou techniku, okna a zmodernizovat koupelnu. Trendy. Lidé si instalují předokenní rolety STRANA 6

inzerce
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Netradiční pohled na Prahu
přináší vysílání Slow TV. Podí-
vejte se na rozpálené Staro-
městské náměstí pohledem
bezpečnostní termální kame-
ry, kterámísto světelných pa-
prsků používá k vykreslení
obrazu tepelné senzory. Díky
tomu nehraje roli den ani
noc, důležité jsou jen rozdíly
teplot. Je tu však jedno zají-
mavé omezení: kamera „ne-
prohlédne“ skrze sklo. Proto
vidíte brýle turistů tmavé.
Kdybyste na náměstí přišli
s tabulí skla, mohli byste se
za ní schovat jako za zrca-
dlem. Termální vysílání ze
Staroměstského náměstí pro-
bíhá naposledy dnes. Na mís-
tě si můžete udělat originální

selfie, když dorazíte a zamá-
váte na kameru. Doporučuje-
me přinést něco studeného,
s obrazem se dají dělat kouz-
la. Aktuální streamy můžete

sledovat na serveru
http://slowtv.playtvak.cz/.
Kromě toho ze Staromáku
můžete vidět i přenos z letiš-
tě nebo ze zoo. MET

Dopoledne slav-
nostně vypluje
nový přívoz P7, kte-
rý spojí Holešovice,
Štvanici a Karlín.

Podle jeho tvůrců z Pražské
paroplavby budemít nový pří-
voz hned několik nej, společ-
nost na něj nasadí nejnovější
a nejmodernější převozní
loď, která je navíc plně bezba-
riérová. „Pořídili jsme ji
s ohledem na místní specific-
ké podmínky. Jedná se o rych-
lý a snadno ovladatelný kata-
marán, kterýmá pohodlné se-
zení pro cestující i prostor

pro kola a kočárky,“ popisuje
ředitel PPS Štěpán Rusňák.

Loď disponuje ponorem 40
centimetrů, který je nezbyt-
ný pro překonání mělkého
kamenitého ramene Vltavy
pod Helmovským jezem. Kla-
sická kýlová loď by zde podle
Rusňáka nebyla vhodná.
„Loď je navíc vybavena mo-
derním echolotem, aby mohl
převozník i cestující sledovat
hloubku vltavského dna,“ po-
pisuje Rusňák.
Pražská paroplavební spo-

lečnost se vrací k provozová-
ní přívozu v Praze po 85 le-
tech. Od třicátých let minulé-
ho století až do roku 1944 za-
jišťovala spojení mezi Císař-
skou loukou a Vyšehradem
vrtulovým parníčkem Vlasta.

Nová sezonní linka P7 dopl-
ní současných pět přívozů za-
pojených v systému Pražské
integrované dopravy, které
zkracují cestu mezi vltavský-
mi břehy na různýchmístech
Prahy. „Když jsme ještě před
volbami přišli s myšlenkou
na nový přívoz a s kolegy dva
dny vozili lidi po trase lodič-
kou, nebylo zdaleka jasné,
jak naše iniciativa dopadne.
Chtěl bych poděkovat všem,
kteří se o realizaci přívozu za-
sadili,“ uvedl starosta Prahy 7
Jan Čižinský.
Zkušební provoz bude slav-

nostně zahájen dnes a potrvá
do 1. listopadu. Přívoz bude
přepravovat cestující každý
den od 8 do 20 hodin v inter-
valu 30 minut. ROBERT OPPELT

Teplo čaruje. Podívejte se
na Prahu očima Predátora

Přívoz dnes čeká slavnostní pojmenování. ČTK

inzerce

Vysoké letní teploty zhoršily
kvalitu vody v pražských pří-
rodních koupalištích. Hygie-
nici nedoporučují koupání
v rybníku Šeberák. Méně prů-
hledná voda, ale ke koupání
stále vhodná je v koupališ-
tích Džbán a Hostivař. Vyplý-
vá to z údajů, které zveřejnili

pražští hygienici na interne-
tových stránkách.
Podle měření je nejlepší

voda v Motole, Divoké Šárce
a v Radotíně, kde se na čiště-
ní podílí vodní rostliny.
Mimo provoz je koupaliště
Lhotka. Uzavřené zůstane nej-
spíš do příští sezony. ČTK

Takhle by viděl Staromák filmový Predátor. PLAYTVAK.CZ

Vltavské břehy propojí přes
Štvanici nový přívoz

Koupání. Hygienici
nedoporučují Šeberák
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Popelnice v kleci, koše
na zlato i použité in-
jekční stříkačky.

V metropoli najdete kontejnery na
odpad všeho druhu. Některé z nich
se dokonce ukrývají v malém želez-
ném vězení.

„Jde o nápadité řešení nájemníků
v ulici Drahobejlova na devítce, kte-
ří tak své popelnice chrání před ná-
jezdy bezdomovců i před vhazová-
ním cizího odpadu,“ chválí nápad
čtenář Martin Herzán. Podle mluvčí-
ho Prahy 9 Jiřího Houdka najdete po-
pelnicové vězně nejen na devítce.
„Takovýchto uzamykatelných klecí,
které chrání kontejnery na odpad,
máme jen v naší městské části deva-
desát pět kusů,“ vysvětluje Houdek.
Podobných kuriozit můžeme najít
v Praze hned několik. Od experimen-
tálního chytrého koše, který si sám
odpadky slisuje a zavolá popeláře na

jedničce, po recesní kontejnery urče-
né pouze na zlato a stříbro, které
byly k vidění před Českou národní
bankou minulý rok. Své popelnice
mají už i narkomani. „Kontejnery
slouží k bezpečné likvidaci injekční-
ho materiálu. Jsou tedy určené pri-
márně pro uživatele drog, kteří se
chtějí zbavit použitých stříkaček,“
vysvětluje ředitel organizace Pro-
gressive Vojtěch Janouškovec, která
spravuje osm z devíti z nich. Vlastní
koš na stříkačky má totiž i městská
policie ve Vrchlického sadech. „Kon-
tejnery, které jsou speciálně označe-
ny, máme v Praze 5 a 7. Jeden obno-
vujeme na osmičce a o dalších jedná-
me s Prahou 3,“ dodává Janouško-
vec.

Koše mají pro metropoli velký vý-
znam. Jen za loňský rok v nich terén-
ní pracovníci našli 1143 stříkaček,
které by jinak drogově závislí prav-
děpodobně hodili na zem. „Mnoho
uživatelů drogmá zájem po sobě ne-
nechávat stopy,“ uzavírá Janouško-
vec. FILIP JAROŠEVSKÝ

Popelnice schovávají do kovových klecí v ulici Drahobejlova. MARTIN HERZÁN

Zprávy krátce

Kontejnery
schovávají
do vězení

Místo autoservisu
budou nové byty
Společnost Pankrác chce místo
bývalého autoservisu v Holešo-
vicích na rohu ulic Dělnická
a Osadní postavit čtyři domy se
124 byty a administrativní bu-
dovu. Nejvyšší budova má mít
osm podlaží. Magistrátní odbor
ochrany prostředí rozhodl, že
pro stavbu firma nemusí zpra-
covat kompletní posouzení vli-
vu stavby na životní prostředí.
Projekt Zelený dvůr se má sklá-
dat ze čtyř novostaveb a jedné
zrekonstruované budovy. ČTK

Centrum města bude
patřit flašinetům
Národní muzeum přichystalo
originální akci, která do metro-
pole vrátí atmosféru zábav
19. století. V úterý se v centru
uskuteční tři koncerty flašinetá-
řů – každý na jinémmístě a kaž-
dý jinak žánrově vyhraněný.
Zvuky kouzelných hracích stroj-
ků se rozezní v 10 hodin na
Kampě, ve 14 v kostele sv. Miku-
láše na Staroměstském náměstí
a v 19 hodin v Českémmuzeu
hudby na Újezdě. Vstup na
všechny koncerty je volný. ROW
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Zprávy krátce

Nejjistější cesta
k vyvrcholení
u žen vede přes
masturbaci. Přiložit
ruku k dílu ale
mohou i muži.

V záplavě všech bizarních
svátků vyznívá 8. srpen sym-
paticky a užitečně zároveň –
je toMezinárodní den ženské-
ho orgasmu. Zrodil se v brazil-
ském městě Esperantina
v hlavě radního, který měl
zřejmě černé svědomí a cítil
vůči své manželce veliký „se-
xuální dluh“. A tak tento den
zasvětil ženskému orgasmu.
Přestože u nás tento „svá-

tek“ nedosahuje zdaleka ta-
kové popularity jako v cizině,
je dobré se v sobotu zamys-
let. Z průzkumů Sexuologic-
kého ústavu totiž tento pocit
nikdy nezažilo pět procent

českých žen. A dokonce se-
dmdesát procent Češek orgas-
mus „hrálo“ alespoň jednou
v životě. Jako důvod nejčastě-
ji uvádějí to, že se nechtěly
dotknout partnerových citů.
„Většina české populace ještě
stále netuší, že nejefektivněj-
ší cestou k dosažení orgasmu
u ženy není pohlavní styk,
ale pokud žena masturbuje.
Z tohoto důvodu je ještě stále
mnohem snadnější povzbu-
dit partnerovo ego a ošetřit
jeho sebevědomí předstíra-
ným orgasmem než se vysta-
vit nebezpečí kápnout bož-
skou,“ vysvětluje to sex kouč-
ka Julie Gaia Poupětová,
podle které by pak došlo
k tomu, že jí muž vyčte, že
něco takového se s žádnou
z předchozích partnerek ne-
stalo. „Těžko v takovou chvíli
argumentovat, že orgasmus
při souloži pravidelně zažívá
jen asi každá pátá žena a že
statisticky je pravděpodobné,
že čtyři pětiny předchozích

mužových partnerek jedno-
duše dobře předstíraly,“ po-
kračuje sex koučka.
Rozpoznat, zda si žena při

hrátkách opravdu užívá,
nebo jen předstírá, není vů-
bec snadné. „Ženy mohou
být při vrcholu potichu, u ně-
kterých žen ani při vaginál-
ním orgasmu nedochází
k oněm pověstným stahům
pochvy anebo mají tak slabé
poševní svalstvo, že to není cí-
tit. Navíc pokud je partner
sámvelmi vzrušený, takmno-
ho podnětů z ženského těla
nevnímá,“ popisuje Julie
Gaia. Také tvrdí, že snažit se
dosáhnout orgasmu za kaž-
dou cenu je nejlepší způsob,
jak se mu vyhnout. Místo
toho je lepší soustředit se víc
na to, co ženu vzrušuje, a po-
kusit se zvýšit toto vzrušení
podněty, které fungují.

Julie Gaia Poupětová

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Mistrové čepu soutěžili v Plzni
Včera se v nejznámějším plzeňském pivovaru konalo finále soutěže o nej-
lepší výčepní Pilsner Urquell Master Bartender 2015. V desátém ročníku
soutěže bojovalo v nejužším finále o titul 13 mužů a 7 žen. Jednalo se o re-
kordní počet zástupkyň něžného pohlaví. Na fotografii čepuje před odbor-
nou porotou Tereza Aujeská z pražského Lokálu Hamburk. METRO

S pacienty až do Saska
Sanitky z Čech a sousedního ně-
meckého Saska se budou moci od
příštího roku zastupovat. Dopo-
sud si předávali záchranáři paci-
enty na hranicích.

Padly teplotní rekordy
Teplotní rekordy pro včerejší den
padly na 120 stanicích. Největší
horko bylo v Dobřichovicích
u Prahy, kde naměřili 37 stupňů.

Chtěli vykrást Babiše
a unést mu dítě
Devítičlenný gang připravoval vy-
loupení vil několika bohatých lidí
z Prahy, mimo jiné nemovitostí
ministra financí a předsedy hnutí
ANO Andreje Babiše. Tato skupi-
na údajně připravovala i únos Ba-
bišova dítěte, uvedl včera server
Respekt.cz. Členové gangu byli
podle něj zatčeni na přelomu loň-
ského a letošního roku. Případ
prý nemá politické pozadí. ČTK

Oblíbené praktiky

Přírodovědecká fakulta UK
provádí průzkum o sexuál-
ních choutkách Čechů, kdy
zjišťuje, jaký mají postoj k da-
ným sexuálním praktikám.
Co se zatím ukázalo?

● Orální sex patří mezi nejběž-
nější sexuální praktiky. Pasiv-
ně i aktivně ho vyzkoušelo
asi 91 % žen a 88 % mužů
(údaje platné ke květnu).

● Homosexuální sexmezi
heterosexuálními ženami
vyzkoušelo 22 % responden-
tek. U mužů nemalých 12 %.

● Ženy v rámci sexuálních
hrátek preferují submisivní
roli, muži dominantní.

● Hra na vlastní znásilnění
je u žen jednou z nejatraktiv-
nějších praktik, oblíbené je
i nechat se od partnera svá-
zat.

www.ppas.cz 840 555 333

Naše obrovské výhody Vám neuletí, držíme je pro Vás.

Zdarma zákaznická karta nabitá slevami

inzerce

Orgasmus za každou cenu?
Tak ho nikdy nedosáhnete
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Zase jste dopláceli?
Víme, jak ušetřit
za vodu a energie.

Otevření ročního vyúčtování záloh za
vodu a energie provází každý rok emo-
ce. Češi na vodném a stočném opět za-
platili více než v předchozím roce.
V celorepublikovémměřítku se podle
dat statistického úřadu jednalo v prů-
měru o 77,50 Kč za kubík. Zajímá vás,
jak ulehčit rodinné peněžence?
Paní Kateřina bydlí s rodinou v pa-

nelovém bytě již 15 let. „Rozhodli
jsme se byt postupně zrekonstruovat.
Letos v létě začneme s přestavbou kou-
pelny, protože nedoplatky za vodu
nám v posledních letech stouply v řá-
dech tisíců. Starou vanu nahradíme
sprchovým koutem a také si konečně
pořídíme novou pračku.“ Čtyřčlenná
rodina může díky takovéto rekon-
strukci skutečně uspořit podstatnou
částku. Sprchování je rozhodně eko-
nomičtější než koupání ve vaně a s pá-
kovou baterií a správnou sprchovou
hlavicí se dá ušetřit až několik stovek
litrů vody měsíčně.
Stejně tak se vyplatí investovat do

úsporných spotřebičů. Staré pračky
mohou spotřebovat až 100 litrů vody
na jeden cyklus praní, kdežto ty úspor-
né mají spotřebu pouhých 40 litrů.

„Už při rekonstrukci je důležité mys-
let na zdánlivé drobnosti, které v ko-
nečném důsledku mohou ušetřit vel-
ké množství vody. Systém dvojího
splachování na toaletě zabrání tomu,
aby pokaždé protekl celý obsah nádrž-
ky, což je běžně až 10 litrů. Perlátory
do vodních baterií zase snižují průtok
vody za pomoci kyslíku,“ uvádí Jitka
Jechová z Raiffeisen stavební spořitel-
ny. A drobné tipy, které denně šetří
vodu, můžeme použít i v kuchyni.
„Kromě rekonstrukce koupelny si

letos pořídíme nový plynový kotel.
Chystáme se tak na zimu. Vypočítali
jsme si, že nás investice do nového
kotle vyjde levněji než naše momen-
tální napojení na centrální rozvody,“
popisuje paní Kateřina. Pokud chcete
rekonstruovat, abyste v zimě ušetřili
za topení, právě teď je nejlepší čas.
„Letní měsíce jsou pro modernizaci
bytu či domu nejvhodnější, úspora za
energie se projeví už od podzimu.
Díky rekonstrukci lze v některých
stavbách ušetřit na energii více než
polovinu nákladů,“ říká Jitka Jechová.
Aby v zimě teplo neunikalo, necháva-
jí lidé vyměnit dveře či okna. Mnohdy
to však nemusí stačit a je vhodné zvá-
žit, zda se nevyplatí instalovat i před-
okenní rolety, které díky svým tepel-
něizolačním schopnostem v létě za-
braňují přehřívání interiéru, zatímco
v zimě zamezují úniku tepla.
Věděli jste, že velké množství tepla

uniká přes nedostatečně izolované
vstupní dveře? Zdánlivá drobnost
jako správný práh s těsněním vám
může pomoci v boji s profukováním.
Můžete si jej nainstalovat i sami, na-
vícmalé úpravy bytu nepředstavují ta-
kový zásah do rozpočtu. Dlouhé zá-
věsy před zimou zkraťte. Radiátor by
neměl být schovaný za záclonou, závě-
sem či kusemnábytku, abymohlo tep-
lo proudit. V případě, že se nechystáte
na zateplení podlahy, pořiďte si na
zimu alespoň koberec. METRO

840 40 40 40
3.995.466,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

stavební povolení na RD vydáno

www.DOMY-JAHODNICE.cz
nejlevnější bydlení o OC Štěrboholy

Nešťastní jsou vodáci, houbaři a sou-
časná vlna veder netěší ani Jana Erhar-
ta z Parazitologického ústavu Akade-
mie věd. Náplní jeho práce je totiž vy-
hledávat a sbírat klíšťata, těm ale tro-
pické teploty nesvědčí. „Prioritní je
pro klíšťata vlhkost a ta je hrozně
malá. Jaro bylo dobré, ale teď jsme je
přestali sbírat,“ říká
technik Erhart. Pro běž-
ného člověka je to dob-
rá zpráva, klíštěcí akti-
vita ustala. „Jsou zalez-
lá pod zemí, kde je vět-
ší vlhkost. Mohou se
ale dostavit na závěr
prázdnin,“ dodává Jan
Erhart a říká, že kvůli
vysokým teplotám zača-

la letos sezona klíšťat dříve než v loň-
ském roce. Letošní červenec byl do-
konce čtvrtý nejteplejší za 241 let.
Teploty dosáhly v průměru 23 a půl
stupně. Za celý uplynulý měsíc také
spadlo jen minimum srážek a sucha
a vedra prý budou pokračovat ještě
minimálně dva týdny. „Nejnovější

předpověď v následují-
cích deseti dnech očeká-
vá výrazně nadprůměr-
nou teplotu vzduchu.
Vmaximech bude větši-
nou přesahovat 30 °C,
v některých dnech i 35
a v extrémech může vy-
šplhat až na 39 °C,“ uve-
dl Český hydrometeoro-
logický ústav. BEL

od České jedničky na Jadranu
LAST MINUTE

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (PP - polopenze, ALL - all inclusive).
Možnost dokoupení autobusové dopravy a komplexního cestovního pojištění.

CHORVATSKO vlastní doprava 15.8. – 22.8.
BAŠKA VODA - Rodinné bungalovy** PP 7 490 Kč/os.

GRADAC - depandance Laguna A** PP 7 990 Kč/os.

GRADAC - penzion Posejdon** PP 8 490 Kč/os.

MAKARSKA - hotel Rivijera** PP 8 490 Kč/os.

GRADAC - hotel Labineca*** ALL 13 490 Kč/os.
CHORVATSKO vlastní doprava 22.8. – 29.8.
PROMAJNA - pavilon Dukić A** PP 7 490 Kč/os.

BAŠKA VODA - Rodinné bungalovy** PP 7 490 Kč/os.

PROMAJNA - pavilon Dukić B*** PP 7 990 Kč/os.

MAKARSKA - hotel Rivijera** PP 8 490 Kč/os.

GRADAC - penzion Posejdon** PP 8 490 Kč/os.

DRVENIK - hotel Antonija**** PP 8 990 Kč/os.

www.ckvt.cz 800 567 567

Vysoká koncentrace metaláků
Metalový festival Brutal Assault, který začal ve středu v areálu pevnosti
v Josefově na Náchodsku, nabídne fanouškům během čtyř dnů vystoupení
zhruba stovky skupin. Mezi nimi bude například legendární formace Krea-
tor nebo Sepultura. ČTK – DAVID TANEČEK

inzerce

Poradíme vám,
jak ušetřit za
vodu a topení

Vedra. Klíšťata zalezla
pod zem, ale vrátí se
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Egypt s velkou
pompou otevřel
nový úsek Suezské-
ho průplavu. Má
oživit ekonomiku.

Egypt stavbu nového úseku
Suezského průplavu zvládl
s nasazením 43 tisíc dělníků
a vojáků za pouhý rok místo
původně zamýšlených tří let.
Od stavby se očekává velký
přínos pro egyptskou ekono-
miku. Jenomže kanál už ve
své původní podobě zname-
nal ekologickou zátěž pro
obě moře a přidaná trasa ten-
to problém ještě prohloubí.
Kanál nemá žádná zdy-

madla ani bariéry. Hladina
Rudého moře je o něco výš
než hladina Středozemního
moře, takže rudomořská
voda proudí Suezem směrem
do Středozemního moře

a unáší s sebou rudomořské
organismy.
Už v prvních padesáti le-

tech existence kanálu se do
Středozemního moře dostá-
valy druhy z Rudého moře,
v dalších 50 letech se ale je-
jich počet zdesetinásobil.
Ve Středozemním moři

nyní žije 447 druhů, které se
původně vyskytovaly jenom

v Rudém moři. Například
čtverzubci se ve Středozem-
ním moři objevili roku 2003
a rozšířili se rychle na západ,
takže se dostali až k břehům
Itálie, Libye, Tuniska a Špa-
nělska. Odhaduje se, že tento
dravý druh loni připravil tu-
recké rybáře o úlovky v hod-
notě až deseti milionů dola-
rů. ČTK

Nová větev Suezského průplavu AP

Zprávy krátce

U libyjských břehů pokračuje
pátrání po zřejmě dvou stov-
kách migrantů z rybářského
člunu, který se ve Středozem-
nímmoři převrátil ve středu.

Neštěstí se odehrálo asi
25 kilometrů od libyjských
břehů. Rybářská loď vyslala
nouzový signál, protože se na
rozbouřeném moři dostala do

potíží. Když k člunu dorazila
jako první loď irského námoř-
nictva Le Niamh, většina
uprchlíků se údajně nahrnula
k jedné straně a chatrné plavi-
dlo se převrátilo. Podle Mezi-
národní organizace promigra-
ci nalezlo letos smrt ve Středo-
zemnímmoři už dva tisíce bě-
ženců. ČTK

Duda chce
v Polsku více
vojsk NATO
Andrzej Duda složil včera
před zákonodárci v parla-
mentu přísahu a nahradil
tak ve funkci Bronislawa
Komorowského. Nástu-
pem konzervativního poli-
tika končí jednota prezi-
dentského paláce a vlády,
která je přinejmenším do
říjnových parlamentních
voleb v rukou středopra-
vých liberálů. V zahranič-
ní politice se hodlá zamě-
řit na posílení ochrany

země včetně zvýšení pří-
tomnosti vojsk NATO
v Polsku.

Rusům se nelíbí
ničení potravin
V Rusku včera oficiálně
vstoupil v platnost dekret
prezidenta Vladimira Puti-
na o povinné likvidaci ev-
ropských potravin, dopra-
vovaných do země v roz-
poru s vyhlášeným embar-
gem. Odpor proti prezi-
dentskému dekretu mezi-
tím v Rusku sílí. K interne-
tové petici se už připojilo
čtvrt milionu Rusů. ČTK

inzerce

Nový Suez ohrozí
Středozemní moře

Středozemí. Pátrá se
po 200běžencích
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Dnes Vašek se svou matkou
občas zavítá i do gay baru.
Když se jí však svěřil, že je na
kluky, pořádně ji to vzalo.
„Hlavně mě mrzelo, že to
bude mít v životě mnohem
těžší,“ vzpomíná 45letá Svět-
lana.
Obdobím nejistoty prochá-

zí většina rodin, které zjistí,
že je jejich dítě gay nebo les-
ba. Dokazuje to i počet
700 klientů, kteří se za po-
slední půlrok obrátili na
on-line poradnu Sbarvou-
ven.cz. Ta pomáhá gayům
a lesbám, ale i dalším lidem
dotčeným jejich coming ou-
tem neboli přihlášením k se-
xuální orientaci.

Pro Světlanu nebylo zpočát-
ku snadné vyrovnat se se sy-
novou orientací zejména kvů-
li obavám, že by ve většinové
společnosti nemusel být
v bezpečí. Tolerance české ve-
řejnosti však roste.
Z posledního výzkumu

Centra pro výzkum veřejné-
ho mínění z května 2015 vy-
plývá, že až 40 procent popu-
lace se přiklání k názoru, že
veřejný coming out vztahy
s okolím nezhorší. Přesto
řada gayů a leseb s přiznáním
váhá nebo ho provádí po čás-
tech, tedy oznámí svou orien-
taci rodině, ale třeba ve škole
nebo v práci žije dál v předstí-
rání.

Jednou z reakcí rodičů
bývá i zklamání, že nebudou
mít vnoučata. V Česku ale
žije téměř tisícovka dětí vy-
růstajících v rodinách, kde
jsou oba rodiče stejného po-
hlaví. MATOUŠ HARTMAN

Coming out. Č asto po něm
přijde v rodinách strach

Od pondělí začíná
v Budapešti festi-
val Sziget.

Maďarský festival Sziget patří
mezi úspěšné i oceňované ev-
ropské festivaly. Na ostrově
uprostřed Budapešti, který se
dle organizátorů na týden
mění na „Ostrov svobody“, se
představí i Češi. Vítězové sou-
těže Jednou trefou na Sziget

Ghost of You zahrají hned
v pondělí, kdy celý program
vrcholí koncertem Robbieho
Williamse.

Mezi jmény pevně ukotve-
nými na hudební scéně, jako
Rudimental, Kings of Leon, El-
lie Gouldingové či Limp
Bizkit, se do programu zapojí
ještě talentovaná česká kape-
la Mydy Rabycad.

Po celý týden bude v zóně
věnované novému cirkusu
ukazovat své umění i český
Cirk La Putyka. IVETA BENÁKOVÁ

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK PRAHA
Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni už více než dvacet let, společnost ASKO NÁBYTEK vstoupila na český trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a změnami. Největší byla změna majitele, kterým je již čtvrtým rokem
německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen s nábytkem a bytovými doplňky po celém Německu. Převzetí mělo a stále má pozitivní vliv na další rozvoj a proměnu prodejen s nábytkem a bytovými
doplňky ASKO, kterých je v České republice momentálně dvanáct a šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu a stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a rozšířit sortiment, zpřehlednit
obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy do našeho týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby
se u nás každý cítil dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou, když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

Pracoviště: ASKO – NÁBYTEK,
Praha Čakovice, Obchodní zóna Globus

V případě, že Vás tato nabídka práce
zaujala, pošlete nám svůj životopis

na e-mailovou adresu:
rudolf.vitek@asko.net.

V případě, že Vás zařadíme
do výběrového řízení, budeme Vás

kontaktovat.

POPIS POZICE:
• odborné poradenství zákazníkovi
• navrhování a plánování nábytkových sestav
• zajištění a péče o výstavu zboží

• ochota učit se nové věci
• uzavírání kupních smluv, zodpovědnost za jejich
správnost

• zodpovědnost za pořádek ve svěřené části prodejny
a ve svém sortimentu

POŽADUJEME:
• ukončené SŠ vzdělání
• praxe v prodeji uvedeného sortimentu výhodou
• znalost práce s PC
• orientaci na zákazníka, schopnost obchodní argumentace
• komunikativnost a příjemné vystupování
• flexibilitu
• samostatnost, spolehlivost, pečlivost
• trestní bezúhonnost

NABÍZÍME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

POPIS POZICE:
• starost o výstavu a údržbu zboží na prodejně
– spoluvytváření expozic zboží
• zodpovědnost za montáž a demontáž zboží
• provádí drobné opravy

POŽADUJEME:
• praxe na obdobné pozici výhodou
• minimálně výuční list
• průkaz na řízení VZV výhodou
• pečlivost, zručnost, smysl pro detail
• samostatnost, spolehlivost, příjemné vystupování
• pozitivní přístup k práci
• fyzickou zdatnost
• trestní bezúhonnost

NABÍZÍME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• podílí se na fyzických operacích spojených
s naskladněním a vyskladněním zboží

• zodpovídá za fyzický příjem a výdej zboží
• kontroluje zboží při naskladnění
• zodpovídá za SPRÁVNÉ uložení zboží na určenémísto a inventuru

POPIS POZICE:
• provádění pokladních transakcí
– hotovostní a bezhotovostní platby
• administrativní práce související s provozem kanceláře obchodu

POŽADUJEME:
• ukončené středoškolské vzdělání
• praxe na obdobné pozici výhodou
• uživatelskou znalost práce na PC podmínkou
• pečlivost, spolehlivost
• příjemné vystupování, orientaci na zákazníka
• časovou flexibilitu
• trestní bezúhonnost

NABÍZÍME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• hmotná zodpovědnost
• komunikace se zákazníky, skladem a finančním
oddělením

• spolupráce s ostatními pracovníky na pobočce

RobbieWilliams MAFRA

inzerce

Léta platila jednoduchá úmě-
ra – když snížíme hladinu vy-
sokého cholesterolu, prospě-
jeme svému zdraví. Zvýšená
hladina LDL cholesterolu,
tedy toho škodlivého, v těle
se stala strašákem každého
druhého člověka. Nové vydá-
ní týdeníku Téma však přiná-
ší studii odborníků z IKEM,
která vše ukazuje z jiného
úhlu.
„Obecná nebezpečnost vy-

sokých hladin cholesterolu je
výrazně nadhodnocována
a přeceňována,“ míní Jaro-
slav Hubáček z Laboratoře
molekulární genetiky IKEM,
podle něhož vysoký choleste-
rol není spojen ani s vyšší cel-

kovou úmrtností. To platí ze-
jména pro starší lidi.
Více se dočtete v pátečním vy-

dání týdeníku Téma.

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Ostrov svobody
otevře své brány

Cholesterol. Zdá se to,
nebo je všechno jinak?

Prague Pride 2015

Festival se letos v Praze usku-
teční od 10. do 16. srpna.

● Jeho součástí budou kultur-
ní, společenské i debatní
akce.

● Barevný průvod projde měs-
tem v sobotu 15. srpna.

Pavla a Katka jsou
úspěšné, protože
se doplňují.



pátek 7. srpna 2015 09

tem v sobotu 15. srpna.

Pavla a Katka jsou
úspěšné, protože
se doplňují.

Jsou jako nebe a dudy. Jedna
mluví, druhá mlčí. Jedna ská-
če, druhá ji chytá. Akrobatky
Pavla a Katka si společně zalo-
žily soubor Cirkus TeTy. Akro-
bacie se tak prolíná jejich přá-
telstvím založeným na důvě-
ře, že si ve vzduchu navzájem
kryjí záda.

Jak se zrodilo vaše přátel-
ství?

P: Potkaly jsme se na kurzu
visuté akrobacie a nešly nám
„zvedkozadky“, při kterých se
člověk prostě obrátí hlavou
dolů. Tak jsme je začaly tréno-
vat spolu.

K: Navzájem jsme se pře-
svědčily, že to není tím, že Pav-
la je slabá a já mám velký za-
dek.

P: A pak jsme spolu začaly
trénovat víc a řekly jsme si, že
si založíme cirkus. A tak vzni-
kl Cirkus TeTy.

Jaké byly vaše akrobatické
začátky?

P: Co se týká nějaké fyzičky,
to se vypracuje postupně. Ale
já jsem vždycky měla velký

strach, a to trvá do teď. Nauči-
la jsem se s tím sice pracovat,
ale nedokážu se toho úplně
zbavit. Katka je hodně trpěli-
vá, visí tam a říkámi, ať se pus-
tím, ale já nechci…Když nacvi-
čujeme nové triky, děláme
z matraček „sendviče“, abych
se učila padat.

Na jaké společné dobro-
družství jen tak nezapome-
nete?

P: Byly jsme na jednom sou-
středění na chalupě, trochu pr-
šelo a potřebovaly jsme jet ob-
hajovat grant. Katka šla zku-
sit, jestli vyjedeme s dodáv-
kou, ve které vozíme konstruk-
ci, ale zajela při tom do louky.

K: Pak jsem se to snažila pod-
ložit všímmožným včetně vět-
ví, štěrku. Následně jsem si
řekla, že vycouvám, ale to už
jsem se zahrabala úplně. Zkou-
šela jsem vycouvat… Stál tam
strom, o který jsem auto nako-
nec „opřela“ a následně jsme
ho „pokácely“. Pak už to vypa-
dalo dobře, tak jsme si řekly,
že to docouváme, ale auto pře-
skočilo cestu a zabořilo se na
opačné straně. Takže jsme za-
blokovaly cestu všem souse-
dům. Traktoristi na nás nemě-
li čas, takže nás pak vytahovali
dělníci normální škodovkou.

P: Ale grant jsme nakonec
obhájily. MET

Na fyzičce pracují Katka i Pavla pravidelně. MARIE BARTOŠOVÁ

Akrobatky
si musí
hlavně věřit
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Richard Hindls je bývalým
rektorem Vysoké školy eko-
nomické v Praze, tam nyní
vede katedru statistiky a prav-
děpodobnosti. Oblíbeného
profesora si studenti vyso-
kých škol po celé České re-
publice před dvěma lety zvoli-
li za svého nejoblíbenějšího
rektora v kategorii veřejných
vysokých škol. „Univerzitní
vzdělání je účinná vstupenka
na pracovní trh,“ říká Hindls.

Jaká je podle vás nejčastěj-
ší motivace pro studium
vysoké školy?
Po maturitě je na prvním

místě chuť dále se vzdělávat.
Univerzitní studium nepo-
chybně dává dosud získaným
vědomostem nový rozměr,
specializuje zájmy, prohlubu-
je osobnost, individualizuje
kariérní motivaci, dává lepší
uplatnění. Lákavý je i student-
ský život, akademické svobo-
dy. U těch starších, kteří vstu-
pují na univerzity později, je
primární motivací asi jejich
kariéra v zaměstnání.

Mnoho absolventů vyso-
kých škol nemůže najít
práci. Čím to je?

Univerzita není doškolova-
cí kurz šitý na míru dle přání
určitého zaměstnavatele. Má
naopak dávat širší znalosti
z oboru, nabádat k myšlení,
tvořit vlastní odborné posto-
je. Neučíme se jen kvůli
tomu, abychom mohli praco-
vat. Beztak až sedmdesát pro-
cent studentů během školy
pravidelně pracuje. Dnes se
studenti umí dobře pohybo-
vat v neznámém prostředí
a své praktické schopnosti si
obvykle naleznou sami. Větší
význam než praxi přisuzuji
tomu, aby univerzita dokáza-
la zajistit většímu počtu zá-
jemců studium i v zahraničí.

Platí, že je státní škola pro
studenta prakticky zdar-
ma a soukromé školy, kde
se platí školné, mají různé
úrovně kvality vzdělání?
Školné není dělicí čárou

mezi kvalitou a nekvalitou
vzdělání. Třeba ve Francii, Ně-
mecku a mnohde jinde se na
veřejných vysokých školách
školné neplatí a jsou tam ško-
ly dobré i horší.
V Británii či v USA se platí

a i tam jsou školy dobré a hor-
ší. Vliv školného na kvalitu

univerzitního vzdělávání ne-
byl spolehlivě prokázán ani
v odborných analýzách, kte-
ré byly na toto téma vypraco-
vány.

Je diplom z vysoké školy
skutečně tak důležitý,
když řada lidí nezůstane
pracovat v oboru?
Snaha poznávat je nám při-

rozená. A ani vysokoškolský
diplom rozhodně není jen for-
mální dokument, vždy vám
vzdělání hodně dá. To, že ně-
kteří později opustí svůj
obor, je především věcí osob-
ních preferencí. Obor si kaž-
dý z nás zvolil svobodně.

Proč nemá řada vysokých
škol uplatnění pro své ab-
solventy?
Univerzitní vzdělání je

účinná vstupenka na pracov-
ní trh. Nezaměstnanost vyso-
koškoláků je dlouhodobě nej-
nižší ze všech segmentů vzdě-
lávání. Na druhé straně však
nelze určovat, kdo co má, či
nemá studovat. Tak se stává,
že bývá přetlak zájmu na tak-
zvané měkčí obory a menší
zájem o ty technické. To
může vést k problémům. Je
to věc vlastního rozhodnutí
každého uchazeče, což může
vést k riziku horšího uplatně-
ní. Zároveň ale rozhodně pla-
tí to, že kvalita konkrétní vy-
soké školy předurčuje indivi-
duální šance na trhu práce.

Kostnice pod kostelem svaté-
ho Jakuba v Brně nabízí kaž-
dý srpnový pátek novinku
v podobě nočních prohlídek.
Konají se od 22.00 do 1.00.
Kvůli velkému zájmu je však
potřeba si dopředu rezervo-
vat místo po mailu nebo tele-
fonu.
Podle mluvčí turistického

informačního centra Gabrie-
ly Peringerové je noční vstup
do podzemí naplánovaný
pouze na srpen. „Je to pietní
místo, které je architektonic-
ky krásné. Rozhodli jsme se
ho proto oživit a přidat do
něj svíčky. Tím prostor dosta-
ne zcela jiný rozměr a bude

v něm trochumagiky a tajem-
na,“ dodala Peringerová. Vše
ještě umocní hudba brněn-

ského skladatele Miloše Štěd-
roně, jež je vytvořená speciál-
ně pro toto pietní místo. ČTK

Jedna tuctově konvenční,
druhá volnomyšlenkářská,
jedna je racionální, druhá
iracionální, jednaúzkostlivě
opatrná, druhá ztřeštěná,
to jsou sestry Kate a Violet.
Přestože jsou to dvojčata,

jsou jako den a noc. Kdysi měly něco společného, schopnost
předvídat budoucnost, jejich okolí je však za to nemilosrdně
odsoudilo k životu na okraji. To jejich cesty na začátku dospě
losti rozdělilo. Kate vede běžný život matky dvou dětí, ale kaž
dou chvíli v něm probleskují temné ozvěny minulosti. Zato její
sestra Violet věří, že má „vyšší poslání“. Po překvapivém, tře
baže slabém zemětřesení oznámí Violet médiím,
že St. Louis brzo zasáhne zemětřesení ničivé.
Její zpráva spustí mediální lavinu a odstar
tuje řetěz událostí, které vyústí v zemětře
sení, jaké nikdo nečekal.

sou jako den a noc Kdysi měly ně

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

SESTRY

Curtis Sittenfeldová

znám
ka knižní kvality . známka
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Vysokoškolský diplom není
jenom formální dokument

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Profesor, statistik a ekonom Richard Hindls R. H.

Do Kostnice byly dodány svíčky pro atmosféru. MAFRA

Povyk na Malé
Straně
Na Letní scéně Hudební
a taneční fakulty AMU na
Malostranském náměstí
se bude až do 20. srpna

hrát sváteční komedie
Mnoho povyku pro nic.
V režii Jiřího Menzela se
v příběhu plném překva-
pení, zvratů, pomluv a ple-
tich divákům představí
Petr Čtvrtníček, Leoš
Noha, Petra Horváthová či

Jan Révai. Ve stejném pro-
storu se pak 21. srpna ode-
hraje speciální koncert fil-
mové hudby z hollywood-
ských zpracování filmů
na motivy Shakespeara:
Patrick Doyle – Shake-
speare in Concert. MET

Kosti v noci. V Brně rozšiřují
program v místní památce

inzerce

Zprávy krátce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První ženou, která
v historii pokořila
hranici pěti metrů ve
skoku o tyči, je atletka:
a) S. Dragilaová
b) J. Isinbajevová
c) J. Suhrová

2 Legendární arabský
námořník ze sbírky
pohádek Tisíc a jedna
noc se jmenuje:
a) Ali-Baba
b) Nasreddin
c) Sindibád

3 Když dáte vedle sebe
rozlohu Itálie s 300
tisíci km čtverečními
a Filipíny, tak Itálie je
výrazně:
a) větší
b) menší
c) stejná

4 Německý podnikatel
Theo Albrecht byl
spoluzakladatelem
německých
supermarketů značky:
a) Albert
b) Aldi
c) Asda

5 Americký kytarista
Saul Hudson, bývalý
člen skupiny Guns n’
Roses, je známý jako:
a) Slash
b) Prince
c) Bono Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 34,3 °C
Rok výskytu: 1965

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 33
Max. 37

Min. 34
Max. 38

Min. 27
Max. 31

Min. 30
Max. 34

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:40 Vinnetou a Old Shatter-

hand v údolí smrti
Western (N/It./Jug., 1968)

16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Událostizaokamžikapočasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Život savců: Všežravci (6)
13:35 Zvířata v životě člověka: Vlk
14:25 Paříž (3/3)
15:25 Poutnímísta:VranovuBrna
15:45 Křižácké hrady (6/6)
16:30 Věda na vlastní kůži (1/50)
17:25 Lidské tělo: Jak se natá-

čel cyklus Lidské tělo
18:15 Na cestě po Kapverd-

ských ostrovech
18:45 Večerníček
18:55 Vzhůru dolů!
19:20 Do neznáma (30/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 RumplCimprCampr
Pohádka (ČR, 1997). O velké
lásce, tajemnémmužíčkovi
a také o ženské moudrosti,
bez níž by bylo na světě
hůře. Hrají: J. Bohdalová,
J. Satinský, A. Elsnerová, I. Hora,
J. Kepka, T. Brodská a další

21:34 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:35 Všechnopárty
22:30 Z Televarieté
23:25 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1979)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Motiv II
01:25 Pod pokličkou
01:45 Chalupa je hra
02:10 Designtrend
02:25 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Jižní Pacifik (2/6)
Průkopníci. Ostrovy jižního
Tichomoří jsou velmi izolo-
vané. Naděje, že se na ně
dostane život, byla před
časem zcela nepatrná.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Za obřími rybami s Jaku-
bem Vágnerem: Arapai-
ma velká (1/6)

21:50 Touha smrti
Thriller (USA, 1974)

23:20 Impérium - Mafie
v Atlantic City II (11/12)

00:20 Letecké katastrofy:
Nebeský Titanic

01:05 Lidské orgány na prodej
01:55 Nejvýznamnější operace

2. světové války: Bitva
o Normandii (9/12)

02:55 Osamělí bojovníci

ČT2

20:15 Překvápko!
Martin Dejdar jako upoví-
daný pekař? Kateřina Bro-
žová jako svůdná zmrzli-
nářka? Pavel Nový jako
krvelačný řezník? To vše
a mnohé další v novém
zábavném pořadu, ve kte-
rém skrytá kamera hraje
prim! Moderují Andrea
Kerestešová a Martin
Dejdar

21:30 Mr. & Mrs. Smith
Akční komedie (USA, 2005)

00:10 Francouzská spojka
Krimifilm (USA, 1971)

02:15 To je vražda, napsala VI
(15)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:05 Wolffův revír VII (3)
Krimiseriál (N, 2002)

03:50 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:00 Filmshot
Filmshot s Kryštofem
a Denisou

13:15 Óčko hity
14:00 Beats for Love
14:20 Óčko hity
16:30 Beats for Love
16:45 Óčko hity
18:00 Óčko on the road

Vyraz s Óčkem na výlet
18:05 Óčko hity
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK
21:00 ShowREC: Úplně nejvíc

Zábavná videa z netu
21:05 Simply the best
22:00 Užít Mallorcu
22:05 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Bobule
Komedie (ČR, 2008). Sympa-
tickým podvodníčkům Hon-
zovi a Jirkovi v Praze hoří
půda pod nohama a rozhod-
nou se ukrýt se na Moravě
u Honzova dědy. Věnují mu
letenku do Argentiny a slíbí,
že se mu postarají o vinice.
Jenže netuší, že dodržet slib
bude tak těžké... Hrají:
K. Hádek, L. Langmajer,
V. Postránecký, L. Lipský a další

22:20 Červená karkulka
Fantastický horor
(USA/Kan., 2011)

00:20 Dr. House IV (13)
01:05 Máma II (7)
01:25 Doktorka z Dixie II (13)
02:10 Novashopping
02:40 Sígři ve výslužbě
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (3)
Krimiseriál (USA, 2013).
Každý policista, který se
kvůli nehodě ve službě
dostane na vozík, by svou
kariéru musel ukončit.
Robert Ironside je však jiný,
svou slabost začíná použí-
vat jako zbraň. Hrají:
B. Underwood, P. Schrei-
ber, S. Grammer a další

21:10 Ironside: Na straně
zákona (4)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:00 Asteroid Kassandra (1/2)
Katastrof. film (USA, 2008)

00:00 Asteroid Kassandra (2/2)
Katastrof. film (USA, 2008)

01:45 Dexter VII (4)
02:40 Kravaťáci III (12)
03:20 Zatajená minulost

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (13)
13:20 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (13)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (333)
16:35 Máma II (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (2)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (28)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Wolffův revír VII (3)
13:50 Komisař Rex VI (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:50 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VI (6)
Bez budoucnosti 2/2.
Seriál (N, 2012-2013)

15:45 Z lásky k tobě
Drama (N, 2012)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci III (12)
13:50 Taková moderní rodinka

III (22)
14:20 Simpsonovi XXIV (3-5)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(24)
Sitcom (USA, 2015)

16:20 Futurama (3)
Nejlepší přítel robota.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (1)
17:55 Hvězdná brána IX (19)

Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXIV (6-8)

Anim. seriál (USA, 2012)

06:00 Ranní fresh
09:00 Bravo tv lajfka

Martin Harich hraje naživo!
09:05 Ranní fresh
09:55 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
10:00 Moje desítka

Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

12:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Tak nám zabili
Ferdinanda...“

MARTIN BŘEŇ
Facebook
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Zuzana
Pfeiferová

Namydlím ručník
a kroužím po něm,
pustí se samo.

inzerce

Říká se, že v pátek mají bláz-
ni svátek, tak si dovolte být

dnes trochu blázniví a nebrat doma
všechno řečené tak vážně.

Beran 21/3–20/4
Nepočítejte dnes s velkými
úlevami. I když je pátek, váš

šéf bude v opravdu dobré formě a od
vás bude čekat minimálně totéž.

Váhy 23/9–23/10

I když vám přijde, že se
u vás v práci příliš neštěbetá

a všichni si tak nějak jedou po své linii,
nezkazí vám to náladu.

Rak 22/6–22/7
Partner vám dnes nachystá
překvapení. Otázka je, zda

bude úplně příjemné, respektive, zda
bude příjemné i pro vás. Uvidíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Pakliže poslední dobou vaše
názory nikdo nechtěl v práci

poslouchat, dnes se vám konečně do-
stane sluchu a bude to stát za to.

Býk 21/4–21/5
Zamrzí-li vás, že se u vás
doma nikdo nevěnuje spor-

tu, zkuste zakoupit nějaké náčiní na za-
jímavou sportovní hru a uvidíte.

Štír 24/10–22/11

Budete se snažit motivovat
své ratolesti k samostudiu,

ovšem děti budou mít o prázdninách
zcela jiný program. Co naděláte.

Lev 23/7–22/8
Při dnešku vás bude bavit
téměř všechno, u čeho se

nebude muset příliš přemýšlet a bude-
te si naopak moci duševně odpočinout.

Vodnář 21/1–20/2

Slovo dá slovo a podaří se
vám s vaší drahou polovič-

kou vymyslet cosi natolik originálního,
že se s tím budete chtít chlubit.

Blíženci 22/5–21/6
Oněčem v práci si nebudete
úplně jisti, co si mátemyslet.

Nakonec si budete raději myslet jenom
své a budete potichu.

Střelec 23/11–21/12

Erotika vám dnes vstoupí do
života od časného rána, nej-

prve jako snové pápěří a později jako
velmi reálná partnerská vášeň.

Panna 23/8–22/9
Přestože jste slíbili učinit
jistou věc, podaří se vám na

to nepochybně zapomenout. Raději to
partnerovi řekněte narovinu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

HVĚZDNÁ BUDoUCNosT! Zjistěte, co se skrývá
v útrobách vašich hvězdných osudů. Buďte předem
připraveni na výzvy, které vám osud přichystal!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 74DNX a svým dotazem!

Pošli SMS ve tvaru 92TKF
a na číslo904 30 50 a ptej se!

PRÍSTÍ STANICE:

LÁSKA!
Kdy na ní zastavíš ty?

Komiks

Řešení sudoku

RELATIVITA
ČASU

Nestíháte? Klasika. Ať člověk dělá, co chce, stále nestíhá. Jsem
jeden z vás, a tak (i když velmi nerad) občas musím poslat
zprávu, že už jsem na cestě nebo že tam budu za pět minut.
Dennodenně slýchám od různých lidí, že by potřebovali, aby
den měl minimálně 48 hodin. Já našel místo, kde den mámi-
nimálně 48 hodin! Je to jeden ostrůvek na jihu, na kterém
žije tak padesát tisíc lidí. Právě tady čas běží úplně jinak než

u nás. To, co stihnu tady za hodi-
nu, nedám v Praze ani za dopo-
ledne. Příklad: vstanu, dám
sprchu, zajdu nakoupit snídani,
nasnídáme se, sednu do auta, za-
jedu pro benzin a vrátím se
domů – a to celé za hodinu! Jak
je to možné? Nechápu, nepospí-
chám, nehoním se, stíhám. Míst-

ní to evidentně vědí a naučili se toho využívat. Nikdo nikam
nespěchá, nikdo na nikoho na silnici netroubí (tedy kromě
toho, když se vidí kámoši, a to jsou tady skoro všichni), paní
na pokladně v obchodě se usmívá a bere jednu věc pomalouč-
ku za druhou a všichni stále stíhají, a jsou proto v naprosté po-
hodě. Je to až k neuvěření, ale je to tak. Jen si říkám, jaká by
to byla paráda, kdyby čas tekl stejně pohodově i u nás doma.
To by byla nádhera, a kolik by ubylo infarktů! Všichni by-
chom přišli do práce nebo na schůzku včas, nikdo by nás ne-
chtěl vytlačit ze silnice, protože jízdou podle předpisů zdržu-
jeme, v obchodě by se na nás pokladní usmívala a ještě by-
chomměli mraky času na rodinu a přátele. Zkusím si kus
toho pomalého času přibalit do kufru a vypustit ho u nás. Kéž
by začal fungovat!

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

RELATIVITA
(ze sloupku Tomáše

Hauptvogela na této straně)

Vzájemný vztah dvou
nebo více jevů,
relativnost.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00: představení pro dospělé Spejbl versus Drákula.

Šimon
Hlinovský

Natřu ho jodisolem
nebo septonexem
a kleštěmi vytáhnu.

Anketa Jak se nejlépe zbavíte klíštěte?

Dopisy a vzkazy

Sjednejte si
doma pořádek
Souhlasím s panem Proke-
šem i s panem Nykodý-
mem, že je třeba rozezná-
vat ekonomické uprchlíky
a migranty prchající před
válkou či z jakýchkoli ji-
ných důvodů. Ekonomic-
kých uprchlíků je u nás dr-
tivá většina. Pocházejí pře-
devším z bývalého Sovět-
ského svazu. Je nepřimělo
k odchodu z domova žád-
né bezpráví, perzekuce za
jejich názory a podobně.
Většinou jde o touhu po
více penězích. Samozřej-
mě i v tomto ohledu se dá
mluvit o nespravedlnosti,
jelikož za jejich bídnou
ekonomickou situaci větši-
nou mohou místní bosso-
vé, ať už političtí, nebo
byznysmeni. Nesouhlasím
však s názorem, že pokud
člověk prchá z politických
důvodů, neměl by opouš-
tět svoji zemi a namísto
toho by se měl pokusit
sjednat nápravu ve své
zemi. Dokážete si předsta-
vit, jak Čechoslováci pr-
chající před komunismem
během azylového řízení
dostanou rozhodnutí,
v kterém by stálo, že je-
jich žádost se zamítá a ať
si raději zřídí ve své zemi
pořádek a pak z ní nebu-
dou muset utíkat? M. FOŘT

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Nechápu,
nepospíchám,
nehoním se,
stíhám.

Slovo dne

„Kdo by se nechtěl
vrátit do NBA?“

JAN VESELÝ, ČESKÝ
BASKETBALISTA

Tři sezony v nejlepší basketbalo-
vé lize na světě dvě stě deset

centimetrů vysokému Janu Vese-
lému nevyšly. Proto odešel do tu-
reckého Fenerbahce. Opět se ro-
zehrál a nyní má být oporou čes-
kého týmu na blížícím se evrop-

ském šampionátu.
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Menší notebooky
mají výkon srovna-
telný s většími mo-
dely.

Existuje řada povolání, u kte-
rých je pojem „dovolená“
jen synonymem pro nižší
pracovní tempo. Nemusíte
být ani workoholik, ale stačí
se zajímat o práci nejen jako
zdroj obživy a hned budete
chtít mít agendu na dosah
ruky.
Podobné problémy řeší

i kreativci a všichni ti, kteří
nepracují na čas, ale na hoto-
vé úkoly – mohou pracovat
v noci, na hrázi rybníka
nebo v restauraci, ale termí-
ny na ně nepočkají.
Právě pro tyto uživatele se

staly spásou zmenšené note-
booky, zpočátku příliš dra-
hé, ale s rostoucí oblibou
čím dál cenově dostupnější.
Pokud jste se v předchozím
popisu našli a myslíte si, že
by vám takové zařízení uleh-
čilo život, vypište si požadav-
ky, pod které neklesnete,
i kdybyste si měli připlácet.
Jedním z prakticky nut-

ných atributů je v dnešní
době rozhodně vysoké rozli-
šení displeje, full HD jemini-

mem, jelikož jen tak je mož-
né i na kompaktní 13“ dis-
plej vměstnat dostatek infor-
mací.
Nespornou výhodou je

i matný povrch LCD, na kte-
rém se nezrcadlí okolí tak,
že na samotnou práci ani ne-
uvidíte. Slevovat byste ne-
měli ani z kvality zpracová-
ní, která je u firmy ASUS sto-

procentní. Minimálně ASUS
se těmito radami řídí u mo-
delu F302LJ. Výše zmíněné
splňuje, bonusemk proceso-
ru Intel Core i5 je dedikova-
ná grafika GT 920M s 2GB pa-
mětí.
Co se týče úložiště, vyhrá-

la tentokrát velikost teraby-
tového disku doplněná rych-
lostí 24 GB SSD.

Módní vlna tabletů už se nám
přehnala nad hlavami a tato
relativní novinka si pomalu
našla své místo v tradičním
sortimentu. Snahy o nahraze-
ní počítačů tablety vzaly více-
méně za své a tablet se tak po-
stupem času profiloval jako
doplňkové zařízení, které zvy-
šuje pohodlí konzumace obsa-
hu. Toto sousloví sice zní od-
pudivě, ale všichni asi tuší-
me, oč kráčí – rychlá kontrola
mailu, přečtení zpráv, pročte-
ní příspěvků na sociálních sí-
tích a nějaká ta jednoduchá
zábava v podobě her či filmů.

Přeborníkem v poměru vý-
konu k ceně se staly mašinky
postavené na Intelu, jako je
ASUSMeMO Pad. Za cenu oko-
lo tří tisíc je ukázkovým pří-
kladem „dospělého“ tabletu
s dlouhou výdrží na baterii
pro děti. Není náhražkou,
zlevněným zbožím ani čín-
skou kopií, ale svébytným za-
řízením se 7“ displejem
a 16GB pamětí, na kterou se

už nějaká ta zábava vejde
a přitom se nemusíte bát
o jeho odolnost, zároveň však
nevzbuzuje despekt, takže se
i děti naučí k elektronice
správně chovat.

Ideální společník pro práci v terénu MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Asus MeMO Pad
7” displej / Intel Atom Z3745 1.3GHz

1GB RAM / 16GB paměť / GPS

ideální na hraní
pro prcky

3.136,-

Tablety pořád mají své pevné místo. MIRONET

Třináctipalcové
notebooky zlepší
flexibilitu práce

Tablety i telefony.
Jejich ceny klesají



Práce - nabídka
• Podpora prodejny–22.000,-
Kč. Popis práce:poskytování in-
formací zákazníkům, podpora
prodeje a marketingových
strategií, ochrana majetku kli-
enta. Požadujeme: komunika-
tivnost, spolehlivost, trestní
bezúhonnost. Nabízíme:práci
ve stabilní společnosti, nábo-
rový příspěvek, práci na HPP i
brigádně. Tel:800 111 112.
E-mail: nabor@m2c.eu.47205

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51836

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a oko-
lí, směny, stravenky. Po týdnu
záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 52630

• Přijmeme stavebního dělní-
ka pro výstavbu vodovodů a
kanalizací v Praze a okolí. Pra-
xe v oboru nutná. Hornická
činnost výhodou. e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz52870

• Přijmeme strojníka na kolo-
vý bagr pro výstavbu vodovo-
dů a kanalizací v Praze a okolí.
Strojnický průkaz a praxe v
oboru podmínkou.e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz52876

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné i
pro SD, ID. Mzda až 60-70
Kč/hod., věrnostní odměny.
Tel.: 224109445, 777470798. 53129

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153151

• Hledáme strářné a detekti-
vy na ostrahu supermarketů a
admin. budov v Praze. Na
DPP, HPP. Www.rp-securi-
ty.cz, oblast1@rp-security.cz,
tel. 603397649 53175

• Pro ostrahu objektu v Praze
hledáme zaměstnance.
12hod. směny. Požad.: invalid-
ní důchod, profesní osvědče-
ní, bezúhonnost. Nástup ih-
ned. T. 60230640253551

• G4S hledá nové pracovníky
pro převoz hotovosti v Praze!
Zájemci zasílejte své životopisy
na adresu prace@cz.g4s.com.
Více informací na
www.g4s.jobs.cz53663

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212953677

• Do svého týmu hledáme po-
hodovou/vého kolegyni nebo
kolegu na pozici recepční.
Jsme společnost sídlící na Pra-
ze 3. Tato pozice je vhodná pro
osoby s invalidním důchodem,
organizačními schopnostmi,
příjemným vystupováním, zna-
lostí práce na PC a základní
znalostí anglického jazyka ( ta
je podmínkou). Bližší informa-
ce na telefonu 267 094 477
nebo na mobilu 605 229 477.53697

• Město Černošice přijme na vol-
né pracovní místo zkušebního ko-
misaře. Bližší informace nalezne-
te na www.mestocernosice.cz,
v kolonce úřední deska - volná
pracovní místa nebo na tel. 221
982 522 Mgr. Slabihoudková.53785

• Město Černošice vyhlašuje
konkurs na ředitele/ředitelku
základní školy Černošice. Bliž-
ší informace naleznete na
www.mestocernosice.cz, v ko-
lonce úřední deska - volná pra-
covní místa nebo na tel: 221
982 368 p. Jeřichová, tel. 221
982 481 p. Svobodová. 53787

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý v
admin. budově v Praze 6. Poža-
davky: pouze pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem, nepřetr-
žitý provoz v 8hod. směnách.
Bližší informace obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 nebo může-
te zaslat životopis na adresu
renata.vancurova@pragueinvest.eu53826

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení na místo:
Mzdová/mzdový účetní. Poža-
davky pro výkon práce: SŠ
vzdělání ekonomického smě-
ru, praxe v obdobné pozici v
příspěvkové organizaci min. 2
roky, samostatnost, pečlivost,
uživatelská znalost PC, znalost
programu HELIOS výhodou,
trestní bezúhonnost. Nabídky
s profesním životopisem zasí-
lejte na e-mail osobni@nm.cz
do 16.8.2015. Další informace
na www.nm.cz.53830

• Úklidová firma přijme na
vedlejší pracovní poměr úkli-
dového pracovníka. Na denní
úklid v administrativní budo-
vě v Praha - Letná. Pracovní
doba od 16,00 do 20,00. Pod-
mínka vyučený v jakémkoliv
oboru, výpis trestního rejstří-
ku. Nástup od 10.8.2015.
(Vhodný pro důchodce) Tel:
731927574volat od 8,00-12,00
a od 14,00-17,00hod 53940

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Koleje
Strahov, blok 11, Praha 6. Tel.
233358418, 603866976. Po, Čt,
13-16 hod. + Út: 9.30-10.30 + St
15-17 hod. + Pá 13-15 hod.54071

• AUTOMECHANIK Praha 8 a
9. HPP, vyučení v oboru a pra-
covitost nutné! Praxe a ŘP B vý-
hodou. Nástup ihned. Životo-
pisy zasílejte na:
david.volf@chara.cz54255

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54285

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396854456

• Úklid Modletice - hledáme
23 lidí na HPP, směny, základ-
ní mzda 16.000 + bonusy, pří-
spěvek na dopravu. Tel.
608045155, 773908250 54527

• Asistentku s perfektní znalos-
tí AJ hledá A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpokla-
dy: SŠ, VŠ, práce s PC, pečlivost,
organizační schopnosti a komu-
nikativnost. CV zasílejte pro-
sím: lahovska@a-pharma.cz.54535

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
16-24.30 nebo 19-3.30 hod. Zá-
lohy týdně, Praha 10. Info:
60437677054545

• Přijmeme aktivního důchod-
ce s ŘP sk. C pro příležitostnou
výpomoc. Pracoviště Praha 6.
Nástup možný ihned. Kontakt
pan Frydrych: 602235963. 54583

• Hledáme zdatné muže na
noční vykládky kamionů po
celé Praze se zajištěným odvo-
zem. Výplata týdně. Placené
90,- čistého/hod. Dlouhodobá
spolupráce a možnost postu-
pu v rámci společnosti. Ná-
stup ihned. Volejte 602600092
nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz54627

• Pokojská - Praha Florenc do
3hvězdičkového hotelu, praxe
výhodou. Prac. doba 8.00 -
16.30 včetně víkendů, dlouho-
dobá práce, nástup ihned. T.
77771544554647

• Pom. síla do prádelny - Kra-
lovice. Ubytování zdarma v
blízkosti pracoviště. Práce u
mandlu a v expedici. Dobrý
zdrav. stav. Nástup ihned. T.
77771544554649

• V.I.P. Security hledá pracov-
níky i brigádníky na ostrahu
objektů. Požadujeme certifi-
kát, čistý TR. Mzda 65 Kč/hod.
čistého. Tel.: 777995999 54715

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866647803

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51441

• Rodina s dítětem hledá byt
v Praze, nejlépe Praha 9, 10, 8,
4, 3. Nekuřáci z ČR. Tel.
72263396053014

• ŠOKUJ své rodiče, vydělávej
víc než oni. Praha 1 - jen pro
muže 18 - 28 let. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 54077

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis nebo 2+kk do 12 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 77508849853036

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930453410

• Hledám byt k pronájmu v
Praze jakékoliv velikosti od
9-25tis. za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 777955824 53706

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.8.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53320

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53929

Finance - nabídka

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i
pro cizince. Potřebujete OP,
tel. Metro C Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929951384

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 60780180151419

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52345

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovitos-
tí od 4%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, so 10-13 778153324 52917

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince! T.
603933137. Po-pá 9:30-18h53437

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los!53521

• Peníze hotově na ruku! Od
2000 Kč. Pro občany ČR od
18let. VemOP a mobil. Bez re-
gistrů i v insolvenci. Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6, Po-Pá
9-17, 777367244 53588

• Nebankovní půjčky, hypoté-
ky, registry a exekuce neřeší-
me. Rychlé vyřízení. Volejte
tel. 773163914. 54506

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62151500

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222251748

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52067

• „Jiná forma ODKUPU vaší
nemovitosti“. Nabízím rychlé
řešení , které by Vám mohlo
pomoci nemovitost nuceně ne-
prodávat pod cenou, nýbrž
PRODAT za co nejvyšší mož-
nou tržní cenu na trhu !!! To
vše pod dohledemprávních zá-
stupců obou zúčastněných
stran. Info na tel . : 731183283 54650

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 53819

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151479

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966553460

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363653835

• ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• RAJCOVNÍ STAŘENKY! Máme
svůj věk, ale i vybraný apetit!
Okoštuj trochu zralého vína!
Stačí napsat SMS ve tvaru
51XRJ a text na 909 15 50
• Pohledná dívčina Maruš-
ka 25. To co hledám je prosté.
SEX s možností opáčka! Zn.:
Ženáči! Volejte 909 90 99 25
nebo pište SMS na 909 15 40
s kódem 78AVU a tvůj text!
• Podnikatelka Linda 50. Tvrdá
práce mě nadmíru uspoko-
juje. Stejně tak latex a bičík!
Hledáš dominu? Tak vytoč
909 801 801 kód RSV38

• Júlie 34. Vše, co potřebuji
ke štěstí je skryto v tělesné
rozkoši. Pro sex bych se doslo-
va rozdala. Máš čas a chuť si
zaskotačit? neváhej dlouho a
rychle mi zavolej 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 58DHK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Po delší době na-
stoupil Argentinec
za Barcelonu a hned
na sebe upozornil.

Měsíc si užíval volno, až Lio-
nel Messi opět oblékl dres ka-
talánského celku a pomohl
mu gólem k výhře 3:0 nad AS
Řím. Barcelona tak získala
Joan Gamper Trophy.

Messi se také stihl dostat do
rozmíšky s obráncem Mapou-
em Yangou-M’biwou, kterého
chytil pod krkem a udeřili se
navzájem hlavou. Oba dostali
za incident žlutou kartu, ačko-
liv sudí mohl tasit červenou.
Mezitím trenér Argentiny

Gerard Martin bránil Messi-
ho před kritikou po Copa
América: „Je nespravedlivá.
Kdybych já byl Leo, přestanu
hrát za reprezentaci.“ PUR

Ode dneška do neděle se po-
třetí hraje na hřišti Golf Par-
ku Plzeň-Dýšina turnaj nej-
vyšší evropské série Ladies
European Tour (LET).
Již tradičně se z domácích

hráček nejvíce čeká od Kláry
Spilkové, jediné Češky s kar-
tou na LET. Pořadatelé ale
doufají, že cutem projde i ně-

která z dalších dvanácti hrá-
ček, které dostaly na Tipsport
Golf Masters volnou kartu.
Turnaj má dotaci 300 tisíc

eur (asi osm milionů korun),
po dvou kolech postoupí do fi-
nále okolo šedesáti hráček.
„Nesmím dostat sama sebe
pod tlak. Je třeba mít ze hry
radost,“ řekla Spilková. ČTK

Messi si vyřizoval účty s Mapouem Yangou-M’biwou. 2x AP

Golf. Hlavní nadějí je
v Dýšině opět Spilková

Jablonecký Pernica v souboji s kodaňským Santanderem AP

Čeští fotbaloví reprezentanti
se v srpnovém vydání žebříč-
ku mezinárodní federace
FIFA udrželi na dvacáté příč-
ce. V čele zůstala Argentina,
Německo kleslo za Belgii na
třetí místo. Propad hned
o sedmmíst zaznamenalo Ni-
zozemsko. Slováci jsou čtr-
náctí, což je pro ně nejvyšší
pozice v historii. ČTK

Zprávy krátce

Ve středu vypadly z Ligy mis-
trů Sparta s Plzní. Po včerejš-
ku ale slaví fotbalisté Jablon-
ce a Liberce, v Evropské lize
jdou totiž dál.
Liberec zvítězil v odvetě

3. předkola na půdě Hapoelu
Kirjat Šmona jasně 3:0 a po
domácí výhře 2:1 stvrdil po-
stup do závěrečného play-off
o základní skupinu Evropské
ligy. Fotbalisté Jablonce, kte-
ří také slaví postup do závě-

rečného play-off, vyhráli
v dramatické odvetě třetího
předkola na hřišti Kodaně
3:2 a napravili domácí poráž-
ku 0:1.
Jablonečtí fotbalisté mají

dál šanci, že se na pátý pokus
poprvé dostanou do skupino-
vé fáze pohárů, soupeře pro
čtvrté předkolo se stejně jako
Liberec dozvědí při dnešním
losu. Liberec bude mezi nasa-
zenými celky. ČTK

FIFA. Češi jsou
stále dvacátíHejnová oceněna

Povedený návrat Zuzany
Hejnová po zranění do
světové špičky vynesl čes-
ké překážkářce i vítězství
v hlasování Evropské atle-
tické asociace o nejlepší-
ho atleta měsíce července.
Mezi muži vyhrál bosen-
ský osmistovkař Amel
Tuka.

Lákadlo Vaidišová
První představení bývalé
světové sedmičky Nicole
Vaidišové u nás a silně ob-
sazený challenger mužů
jsou lákadly tenisových
akcí v příštím týdnu na
Štvanici. Zahrají si zde
také nejvýše nasazená De-
nisa Allertová či Klára
Koukalová. ČTK

inzerce

Messi zase hrál.
Dal gól a pral se

Úspěch. Týmy Jablonce
a Liberce zvládly další
krok v Evropské lize




